
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico uncodat@fn.mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3504017013900
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2017
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Abastecimiento y Transportes de la Armada
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: Expdte 484/2017: AM Suministro chalecos protección balística de extracción
rápida y sistema de flotabilidad con destino a unidades de Infantería de Marina.

Valor estimado del contrato 1.500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.815.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500.000 EUR.

Clasificación CPV
35815100 - Chalecos antibalas.

Plazo de Ejecución
500 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EL SIGLO 1870, SL.
NIF B72165541
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.815.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Lugar

Salón de actos de la Jefatura de Apoyo Logístico de
la Armada

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2017 a las 10:30 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3504017013900
Fecha de Formalización 29/09/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación El contrato ha sido adjudicado a la empresa seleccionada en el A.M. una vez comprobado los requisitos
especificados en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/08/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2017

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2017 a las 13:00

Información Acuerdo Marco

Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 1.500.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Avenida Pio XII, número 83
(28036) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

plazo de entrega
: 20Ponderación 

precio
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s%2BTR3D5%2BOSM

QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/05/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/06/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/03/pdfs/BOE-B-2017-34328.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/10/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/06/pdfs/BOE-B-2017-57514.pdf

ID DEF00871073420171003101005 |  2017-552179 | vie, 06 oct 2017 09:31:50:714 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43553486940422341434820572024528942632 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s%2BTR3D5%2BOSMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s%2BTR3D5%2BOSMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/03/pdfs/BOE-B-2017-34328.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/06/pdfs/BOE-B-2017-57514.pdf

